Se, após 48 (quarenta e oito) horas da comunicação do laudo final de Danos ao Segurado ou seu 
Representante Legal, este não assinar o referido laudo, ficará entendido que aceita integralmente o 
seu conteúdo. 

CLÁUSULA 25A– SALVADOS 

25A.1. Fica estabelecido que para florestas do gênero Eucalyptus de até 1 (um) ano e 364 (trezentos 
e sessenta e quatro) dias, e do gênero Pinus de até 3 (três) anos e 364 (trezentos e sessenta e 
quatro) dias, o valor de salvados é 0 (zero). Para florestas de outros gêneros ou idade, a possibilidade 
de salvados será definida após realização de vistoria. 

25A.2. A definição da existência e viabilidade econômica dos salvados será após a realização da vistoria